juga bukan merupakan nasakh terhadap hukum memberi zakat pada

golongan muallaf, apalagi bila hal itu dinyatakan sebagai ijma’ sahabat.

Demikian pula pendapat yang menyatakan bahwa sekarang tidak ada

muallaf, sama sekali bukan nasakh, akan tetapi hal itu hanya pemberitahuan

dari suatu keadaan di masanya.

Imam Syatibi (720-790 H/1368-1388 M) telah mengemukakan

pendapatnya dalam masalah yang sama seperti ini, bahwa hukum apabila

telah tetap dan berlaku pada muallaf, maka pengakuan adanya nasakh

terhadap hukum tersebut harus dengan perintah yang jelas pula. Oleh

karena hukum zakat untuk golongan muallaf terlebih dahulu ditetapkan